ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_30.11.2017 г.              Енакиево        №  759

О предоставлении гражданам
жилых помещений маневренного
жилищного фонда

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02.06.2014 г. № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период»
(с изменениями), статьями 132-1, 132-2 Жилищного кодекса Украинской ССР
(с изменениями и дополнениями), пунктами 3.3.8., 4.1. Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, Временным порядком предоставления жилых помещений маневренного
жилищного фонда коммунальной (муниципальной) собственности города Енакиево,
утвержденным распоряжением главы администрации города Енакиево от 15 декабря 2016 г.
№ 800, зарегистрированным в Енакиевском городском отделе юстиции Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики 23 января 2017 г. за № 1834, рассмотрев протокол
заседания комиссии по предоставлению жилых помещений маневренного жилищного фонда
администрации города Енакиево от 21.11.2017 № 6, с целью реализации мер социальной
поддержки граждан, жилые дома которых повреждены или утрачены в результате боевых
действий,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Предоставить жилые помещения маневренного жилищного фонда коммунальной
(муниципальной) собственности города Енакиево:

1.1. Гражданину-1 - четырехкомнатную квартиру общей площадью 79,3 м. кв., жилой

площадью 49,8 м. кв., расположенную по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова,
д. 23 «а», кв. …, на состав семьи 8 человек.

1.2. Гражданину-2 - двухкомнатную квартиру общей площадью 51,9 м. кв., жилой

площадью 29,2 м. кв., расположенную по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова,
д. 23 «а», кв. …, на состав семьи 2 человека.

 2

2. Отказать в предоставлении квартиры маневренного жилищного фонда
коммунальной (муниципальной) собственности города Енакиево Гражданину-3 с составом
семьи 2 человека в соответствии с подпунктом 1.9.1. Временного порядка предоставления
жилых помещений маневренного жилищного фонда коммунальной (муниципальной)
собственности города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации
города Енакиево от 15 декабря 2016 г. № 800, зарегистрированного в Енакиевском городском
отделе юстиции Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 23 января 2017 г. за
№ 1834.

 3. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 3»  заключить с гражданами договоры найма на жилые
помещения маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево сроком на
один год.

4. Отменить распоряжение главы администрации города Енакиево от 28.04.2017 г.
№ 275 «О предоставлении Гражданину-4 жилого помещения маневренного жилищного
фонда».

 5. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

 6. Заведующему сектором квартирного учета и распределения жилья администрации
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном
веб-сайте администрации города Енакиево.

 7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево